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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2020 Viti 2019
I |Aktivet Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 1 26,039,873 15,153,33
2 |Investime: 2 -
1 Ne tituj pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit 2.1 .
2 Aksionet e veta 2.2 -
3 'T¢€ tjera financiare 25 -
3 |T& dretja t& arkétueshme: 3 2,549,530 9,767,92
1 Nga aktivitet 1 shfrytézimit 3.1 2,312,329 8,673,72
2 Nga njésité ckonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 -
4 'T¢ tjera 34 237,201 1,094,20
5 Kapital 1 nénshkruar i papaguar 3.5 -
4 |Inventarét: 4 -
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukee 4.2 =
3 Produkte té gatshme 4.3 .
4 Mallra 4.4 B
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritje e majméri) 4.5
6 Aktive afatgjata té mbajtura pér shitje 4.6 -
7 Parapagime pér inventar 47 -
5 |Shpenzime té shtyra 5 -
6 |Té arkétueshme nga té€ ardhurat e konstatuara 6 -
Aktive totale afatshkurtra (I=1+2+3 +4+ 5+ 6) 28,589,403 24,921,25
II |Aktive afatgjata
7 |Aktive financiare: 7 -
1 'Tituj pronésic né njésité ckonomike brenda grupit 7.1 -
2 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit T2 -
3 Tiruj pronésie né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 13
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 -
5 Tituj té tjeré t&€ mbajtur si aktive afatgjata 75 -
6 Tityj té jeré (€ huadhénies 7.6 -
8 |Aktivet materiale: 8 3,952,406 4,936,20
1/ Toka dhe ndértesa 8.1 -
2 Impiante dhe makineri 8.2 ~
3 T¢ tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,952,406 4,936,20
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 -
9 |Aktive Biologjike 9 -
10 |Aktive jo materiale: 10 -
1 Koncensione, patenta, licenca, marka tregt., té drejta, e té ngjashme 101 -
2 Emrii Miré 10.2 -
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3 Parapagime per aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3
| 11 | Aktive tatimore t€ shtyra 1 -
Aktive totale afatgjata (II=7+8+9+10+11) 3,952,406 4,936,20
AKTIVE TOTALE (I+II) 32,541,809 29,857,45
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Vid 2020 Vid 2019
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+34+445+6+7+8+9+10) 12 989,756 3,563,703
1 Titujt e huamarrjes 12.1 - -

2 Detyrime ndaj institucioneve té liredist 12.2

3 Arkétime né avancé pér porosi 123 - -
4 'Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 124 900,000 3,465,450
5 Deéftesa té pagueshme 12.5 - -
6 'T¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 12.6 - =
7 'Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 127 - -
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 35,921 26,034
9 'I'¢ pagueshme pér detyrimet tattmore 129 53,835 72,219
10 Te tjera 12.10 -
13 |T¢é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 e -
14 | Té ardhura t€ shtyra 14 g &
15 |Provizione 15 - 2
I |Totalii Detyrimeve afatshkurtra (I=12 + 13 + 14 + 15) 989,756 3,563,703
16 [Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+44+5+6+7+8) 16 - -
1 Tirujt ¢ huamarrijes 16.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé 16.2 - -
3 Arkétimet né avancé pér porosi 163 - -
4 'Té pagueshme pér aktivitetin e shfryteézimit 16.4 - -
5 Déftesa t€ pagueshme 16.5 - -
6 'T¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 16.6 =
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 = <
8 T¢ tjera té pagueshme 16.8 - -
17 |T¢é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 = -
18 | T€ ardhura té shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 - -
1/ Provizione pér pensionet 19.1 - -
2 Provizione té fera 19.2 - -
20 |Detyrime tatimore té shtyra 20 - =
II | Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) - -
III | Detyrime totale IIT = (I+II) 989,756 3,563,703
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 100,000 100,000
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 100,000 100,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 . .
23 |Rezerva rivlerésimi 23 - -
24 |Rezerva t€ jera (14+2+3) 24 = -
1 Rezerva ligiore 24.1 _ _
2 Rezerva statutore 24.2 - -
3 Rezerva te tjera 24.3 - 7
25 |Fitimi i pashpérndaré 25 26,193,756 25,643,130
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 5,258,296 550,627
V |Totali i Kapitalit V= (IV + 25 + 26) 31,552,053 26,293,756
VI TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+V) 32,541,809 29,857,459
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Pasqyra ¢ Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2020 Viti 2019
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2 25,659,791 8,629,108
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit
né proces 2 - z
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar i
4 |Té€ ardhura € tjera t¢ shfrytézimit i
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
5 P N 5 (899,339) (739,948)
1 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 51 (204,027) (461,060)
2 |'Té fjera shpenzime 52 (695,312) (278,888)
6 |Shpenzime t€ personelit
L B 6 (2,248,308) (1,936,584)
> shisdebliie
b |Pags dhieshpechlinge 6.1 (1,992,000) (1,752,000)
5 Shpenzime té signrimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
" nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (256,308) (184,584)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale g
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (1,025,811 5
9 [Shpenzime té tjera shirytézimi
RpR ! RIS 9 (15,300,102) (5,052,308)
10 |T& ardhura t€ tjera 10
1 T¢ ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupir) foit
% Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
~ (paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
. Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
3 : S 5 ,
(paragitur vegmas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit)
10.3
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 1 - (253,072)
12 |Shpenzime financiare -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) S5
2 Shpenzime té tjera financiare o i )
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet s
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 14 6,186,231 647,196
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 (927,935) (97,169)
1 Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin 154 ©27.935) 97.169)
2 Shpenzimi 1 tatim fitimit t€ shtyré 145 .
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve % i )
16 |Fitimi/Humbj itit
b | itinad) Hlbjaevid 16 5,258,296 550,627
17 |Fitmi/Humbja pér: .
1 Pronarét e njésist ckonomike mémé Foi
/. - =

%
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Pasqyra ¢ Fluksit t¢ Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr.

Pershkrimi i elementeve

Vit 2020

Vit 2018

I'luksi 1 Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) akuvitetin e shfrvtézimit

=

Fitim / Humbija e vitit

5,258,296

550,627

[\]

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

1,025,811

2.1 Shpenzimet financiare jomonetare

2.2 Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,025,811

2.4 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

O

Fluksi 1 mjeteve monetare 1 pérfshiré né¢ aktivitetet investuese:

3.1 Fitim nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

4,644,451

(6,204,224)

4.1 Rénte / (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tera

1,218,398

(9,767,927)

4.2

Rénie / (rritje) né inventaré

4.3 Rritje / (rénte) né detyrimet e pagueshme

(2,573,947)

3,563,703

Rritje / (rinio) nd detyrimo pir punonjiinit

Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (1 +2 + 3 + 4)

10,928,558

(5,653,598)

II

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur n€) aktivitetin e investimit

1 Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materale

Arkétime nga shigja ¢ aktiveve afatgjata materiale

(4,936,200)

Pagesa pér blerjen e investimeve (& tjera

Arkétime nga shifja e investimeve (€ era

2
3
4
5
6
7

Dividenté té arkétuar

II

Mjete monetare neto nga / (pérdorur n€) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7)

(42,017)

(4,936,200)

111

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit

—

Arkétime nga emetimi 1 kapitalit aksionar

[

Arkétime nga emetimi 1 aksioneve té pérdorura si kolateral

U

[Hua té arkétuara

Pagesa ¢ kostove té transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa ¢ aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes 1 paguar

ololoe | NS | | =

Dividendé té paguar

I

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

v

Rritje/ (rénie) né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare (IV=I+II+III)

10,886,541

(10,589,798)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar

VI

Efekti 1 luhatjeve ¢ kursit t¢ kémbimit t€ mjeteve monetare

15,153,332

VII

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI)

26,039,873

15,153,332

I
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Pasqyra ¢ Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

(Pasqyr ndividuale)
s . 1 .
Ne Pershlcon Kapi || Rosers | Bomera | Rese| Beseme | SCRL N Ll | g [l g
kapitalin a vitit
1 |Poziczeni financiar me 31 Dhjetor 2018 100,000 - ; e s 4 11,220,445 | 14,422,685 25,743,130 5 25,743,130
2 |Efekt  ndryshimeve ne politikat kontabel . . R B ” & i < " u 5
3 |Pozicreni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019 (1+2) 100,000 3 . . g % 11,220,445 14,422,685 25,743,130 b 25.743,130
4 |Té ardinura totale gjithépérfshirése pér vitin :
5 |Fitimi | Humbija e vitit s 550,627 550,627 o 550,627
6 |Té& ardnura té tjera gjithépérfshirése: . . - - - B . - . R _
7 |Total = t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (5+6) o ’ & . ~ " R 550,627 550,627 _ 550,627
3 Transaksionet me pronarét ¢ njésise ekonomike t& njohura direkt né
kapita®
9 metii 1 kapitalit t& shlkruar N - - . = . 8 = z 5 g
10 [Divide~dé 1& paguar 5 5 & & ” . . o = . B
11 [Total : transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike (9+10) F 5 - 4 3 = s S - = 4
12 |Pozicini financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2019( 3+7-+11) 100,000 . 5 2 . - 21,220,445 14,973,312 26,293,757 s 26,295,757
13 |Pozicweni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2020 (12 = 13) 100,000 : & 5 5 = “1,.220,445 14,973,312 26,293,757 2 26,295,757
14 [Total: - t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin:
15 |Fitimi , Humbja e vitit s » " = . = = - - -
16 [Destirmmi 1 fitimit N N - - - R - - 2
17 |T& ardnura totale gjithépérfshirése pér vitin ( 15+16) ¥ B ~ E % ] 3 3 ‘ i 5
18 Transaksionet me pronarét e njésise ekonomike t& njohura direkt né
kapita:
19 |Emetiri i kapitalit t€ nénshkroar s . z . . = = . . . -
20 | Divide=dé 1€ paguar " . % | g - - - - - -
21 |Total : transaksioneve me pronarét e njésis¢ ekonomike (19+20) - R N = . - 2 2 = 0 g
22 |Pozicni financiar m¢ 31 dhjetor 2020 (13+17+21) 100,000 . 3 : ‘ : 11220445 | 14973512 26,293,757 . 26,295,757
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Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2020

1 Rezultati tatimor

| Nr Encrtimi . ~ Nrllog. ~ Vlera
3 1 Rezultati ushtrimor ] N 6,186,231
1 2 Shpenzime te panjohura 7 | o 0
3 Gjoba dhe shperblime 657 - 0
g 4 Shpenzime te tjera ‘ 658 0|
5 Shpenzime per interesa ] 667 0|
6 Amortizme tej normave fiskale 6,811 B ﬂ
7 |Tetjera - ‘ 0618 ) '
8 Totali 6,186,231
| 9 'Minus humbjen fiskale te mba;mr [ B 0
10  Fitimi neto fiskal ( 8+9) } | - 6,186,231
| 11 Tatlm fitimi 15 % | | 927,935 |
12 Fitimi | humbja ( neto) fiskal (10-11) 7 5,258,296
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Kontabel | Miratuar Per drejtimin e Njesise Ekonomike
Bamir Mezini (_Arian Lako )

NIPT K91512003F
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